



**Serviço Autônomo de Água e Esgoto**  
Açailândia - MA  
Rua 26, Quadra 02, Lote 07 Brasil Novo - Açailândia-MA  
CNPJ: 10.790.639/0001-71


## SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇO

A Exma. Sra.  
Carmem Lucia Calado da Silva  
Diretora do Deptº de material, patrimônio e transporte

Açailândia - MA, 04 de Janeiro de 2021.

Encaminhamos a este departamento para que seja realizada a pesquisa de preços tendo por objeto Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de Gêneros Alimentícios, de interesse do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Encaminhamos em anexo as especificações dos produtos.

  
\_\_\_\_\_  
Messias Pereira Junior  
Diretor Geral/SAAE  
Portaria nº009/2021- GAB



Serviço Autônomo de Água e Esgoto  
Açailândia - MA

Rua 26, Quadra 02, Lote 07 Brasil Novo - Açailândia-MA  
CNPJ: 10.790.639/0001-71

**OFÍCIO Nº 004/2021**

**AO SETOR COMERCIAL/GERENCIAL E/OU LICITAÇÃO**

**EMPRESA: GGT- COMERCIO LTDA-ME**

**CNPJ: 04.714.931/0001-02**

**ENDEREÇO: RUA 26, QD-40, LOTE 83/84, VILA ILDEMAR**

**E-MAIL: gilsonpires@live.com**

**TEL: (99) 99171-1528**

**ASSUNTO: Solicitação de cotação de preços para Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Gênero Alimentício para atender as necessidades do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.**

Senhor(a) responsável,

Pelo presente, solicitamos a gentileza dessa conceituada empresa em informar a este Departamento de Compras, os valores praticados para fornecimento dos produtos e/ou serviços em anexo, destinados a atender a demanda operacional desta administração pública.

Informamos que a planilha orçamentária, ora denominada COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS, deverá ser elaborada por vossa senhoria e impressa em papel timbrado, contendo dados mínimos indispensáveis para a identificação da empresa (Nome empresarial, número do CNPJ e endereço completo), e deverá estar assinada ou rubricada por representante legal, conforme MODELO SUGERIDO em anexo.

A planilha orçamentária deverá ser encaminhada em até 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento deste, na Divisão de Compras deste SAAE, com sede à Rua 26, Quadra 02, Lote 07 Brasil Novo, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (quatorze horas), ou enviada pelo e-mail: [licitacao.saae.acailandia@outlook.com](mailto:licitacao.saae.acailandia@outlook.com)

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para elaboração de planilha de preços praticados em mercado, a qual será resultante da média aritmética dos preços unitários por item, entre todas as pesquisas realizadas.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Açailândia-MA, em 05 de Janeiro de 2021.

**Carmem Lucia Calado da Silva**

**Diretora do Deptº de material, patrimônio e transporte**

Diretora do Dptº de Patrimônio e Material  
Município de Açailândia – SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.  
Rua 26, Quadra 02, Lote 07 Brasil Novo  
CEP 65.930-000, Açailândia-MA.

**COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS**

Em resposta a solicitação desse setor, encaminhamos nossa **COTAÇÃO DE PREÇOS** para o(s) item(s) abaixo relacionado(s), assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação desta planilha.

**RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: GGT COMERCIO LTDA**  
**CNPJ: 04.714.931/0001-02**  
**ENDEREÇO: Rua 26, quadra - 40, lote - 83/84**  
**CEP./CIDADE: 65.930-000 - AÇAILANDIA/MA**  
**E-MAIL: gilsonpires@live.com**  
**TELEFONE: (99) 99171-1528**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR. Especificação: Açúcar, embalagem primária transparente em pacotes impermeáveis e lacrados no fardo de 15 unidades de 02 kg, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	FARDO	15	127,50	1.912,50
2	BISCOITO TIPO ROSQUINHA – caixa com 20 pacote Especificação: diversos sabores (chocolate, baunilha e coco), classificação doce, características adicionais sem recheio, pacote com 400 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	CAIXA	05	138,00	690,00
3	CAFÉ, caixa com 20 unidades Especificação: tipo torrado	CAIXA	20	160,00	3.200,00

	apresentação moído em embalagem a vácuo de 500 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.				
4	COPO DESCARTÁVEL 180ML: caixa com 25 pacotes cada um com 100 unidades confeccionado com resina termoplástica branco branca ou translúcida medindo aproximadamente 7cm de diâmetro na boca, 4,5cm de diâmetro no fundo e 8 cm de altura. os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Pct/100 Deverão atender as condições da NBR 14.865 E NBR 13.230 AS ABNT.	CAIXA	30	122,50	3.675,00
5	COPO DESCARTÁVEL 250ML: caixa de 25 pacotes com 100 unidades confeccionada com resina termoplástica branca ou translúcida. os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais, bolhas, rachadura, furos, deformações, bodas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Pct/100 Deverá atender as condições da NBR 14.865 E NBR 13.230 AS ABNT.	CAIXA	15	160,00	2.400,00
6	COPO DESCARTÁVEL 50ML: caixa com 50 pacotes com 100 unidades confeccionado com resina	CAIXA	03	170,00	510,00

6

	termoplástica branca ou translúcida. os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Pct/100. Deverão atender as condições da NBR 14.865 E NBR 13.230 AS ABNT.				
7	FLOCÃO DE MILHO, fardo com 20 unidades. Especificação: Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multifoliado de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	FARDO	05	80,00	400,00
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL -fardo com 50 unidades de 250 g Especificação: Leite em pó, integral, desidratado, de boa qualidade, enriquecido com vitaminas: A, B, C e D e com no mínimo de 6,7g de proteínas para cada porção de 26g. Embalagem primária de alumínio, 200 gramas, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	FARDO	05	400,00	2.000,00
9	MARGARINA - caixa com 12 unidades de 500g Especificação:	CAIXA	06	90,00	540,00

6

	margarina vegetal cremosa com sal, com 60% de lipídios, embalagem potes de 500g, íntegros, resistentes e limpos. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.				
<b>VALOR TOTAL.....</b>					<b>15.327,50</b>

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente (Real - R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de assinatura.

Açailândia(Ma), em 06 de janeiro de 2021.



**Gilson Pires de Araújo**  
**Sócio/Administrador**  
**CPF. 676.017.743-68**



Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Açailândia - MA

Rua 26, Quadra 02, Lote 07 Brasil Novo - Açailândia-MA

CNPJ: 10.790.639/0001-71

**OFÍCIO Nº 005/2021**

**AO SETOR COMERCIAL/GERENCIAL E/OU LICITAÇÃO**

**EMPRESA: NILTON SILVA LIMA**

**CNPJ: 36.517.528/0001-80**

**ENDEREÇO: Rua Rosendo Teixeira, 12, quadra 19, lote 12, vila Bom Jardim**

**E-MAIL: empreendimentos.lima@gmail.com**

**TEL: (99) 9998258-6728**

**ASSUNTO: Solicitação de cotação de preços para Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Gênero Alimentício para atender as necessidades do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.**

Senhor(a) responsável,

Pelo presente, solicitamos a gentileza dessa conceituada empresa em informar a este Departamento de Compras, os valores praticados para fornecimento dos produtos e/ou serviços em anexo, destinados a atender a demanda operacional desta administração pública.

Informamos que a planilha orçamentária, ora denominada COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS, deverá ser elaborada por vossa senhoria e impressa em papel timbrado, contendo dados mínimos indispensáveis para a identificação da empresa (Nome empresarial, número do CNPJ e endereço completo), e deverá estar assinada ou rubricada por representante legal, conforme MODELO SUGERIDO em anexo.

A planilha orçamentária deverá ser encaminhada em até 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento deste, na Divisão de Compras deste SAAE, com sede à Rua 26, Quadra 02, Lote 07 Brasil Novo, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (quatorze horas), ou enviada pelo e-mail: licitacao.saae.acailandia@outlook.com

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para elaboração de planilha de preços praticados em mercado, a qual será resultante da média aritmética dos preços unitários por item, entre todas as pesquisas realizadas.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Açailândia-MA, em 05 de Janeiro de 2021.

**Carmem Lucia Calado da Silva**

**Diretora do Deptº de material, patrimônio e transporte**

# LIMA EMPREENDIMENTOS

CNPJ: 36.517.528/0001-80.

E-MAIL: empreendimentos.lima21@gmail.com

TELEFONE: (99) 9998258-6728 / (99) 9999131-1640

Diretora do Dptº de Patrimônio e Material  
Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.  
Rua 26, Quadra 02, Lote 07 Brasil Novo  
CEP 65.930-000, Açailândia-MA.

## COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS

Segue abaixo, conforme solicitação desse setor, nossa COTAÇÃO DE PREÇOS para o(s) item(s) abaixo relacionado(s), assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação desta planilha.

**RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: NILTON SILVA LIMA**

**CNPJ: 36.517.528/0001-80**

**ENDEREÇO: RUA ROSENDO TEIXEIRA, 12, QUADRA 19, LOTE 12, VILA BOM JARDIM**

**CEP./CIDADE: 65.930-000 - AÇAILÂNDIA/MA**

**E-MAIL: empreendimentos.lima@gmail.com**

**TELEFONE: (99) 9998258-6728 / (99) 9999131-1640**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR. Especificação: Açúcar, embalagem primária transparente em pacotes impermeáveis e lacrados no fardo de 15 unidades de 02 kg, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	FARDO	15	126,00	1.890,00
2	BISCOITO TIPO ROSQUINHA - caixa com 20 pacote Especificação: diversos sabores (chocolate, baunilha e coco), classificação doce, características adicionais sem recheio, pacote com 400 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da	CAIXA	05	137,10	685,50

**ENDEREÇO: RUA ROSENDO TEIXEIRA, 12, QD 19, LT 12- VILA BOM JARDIM  
AÇAILÂNDIA-MA - CEP 65930-000**



# LIMA EMPREENDIMENTOS

CNPJ: 36.517.528/0001-80

E-MAIL: empreendimentos.lima21@gmail.com

TELEFONE: (99) 9998258-6728 / (99) 9999131-1640

	fabricação e prazo de validade.				
3	CAFÉ, caixa com 20 unidades Especificação: tipo torrado- apresentação moído em embalagem a vácuo de 500 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	CAIXA	20	158,20	3.164,00
4	COPO DESCARTÁVEL 180ML: caixa com 25 pacotes cada um com 100 unidades confeccionado com resina termoplástica branco branca ou translúcida medindo aproximadamente 7cm de diâmetro na boca, 4,5cm de diâmetro no fundo e 8 cm de altura. os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebárbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Pct/100 Deverão atender as condições da NBR 14.865 E NBR 13.230 AS ABNT.	CAIXA	30	121,30	3.639,00
5	COPO DESCARTÁVEL 250ML: caixa de 25 pacotes com 100 unidades confeccionada com resina termoplástica branca ou translúcida. os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais, bolhas, rachadura, furos, deformações, bocas afiadas ou rebárbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência	CAIXA	15	158,10	2.371,50

ENDEREÇO: RUA ROSENDO TEIXEIRA, 12, QD 19, LT 12- VILA BOM JARDIM  
AÇAILÂNDIA-MA - CEP 65930-000

# LIMA EMPREENDIMENTOS

CNPJ: 36.517.528/0001-80

E-MAIL: empreendimentos.lima21@gmail.com

TELEFONE: (99) 9998258-6728 / (99) 9999131-1640

	e quantidade. <i>Pct/100</i> Deverá atender as condições da NBR 14.865 E NBR 13.230 AS ABNT.				
6	COPO DESCARTÁVEL 50ML: caixa com 50 pacotes com 100 unidades confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida. os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. <i>Pct/100</i> . Deverão atender as condições da NBR 14.865 E NBR 13.230 AS ABNT.	CAIXA	03	168,10	504,30
7	FLOCÃO DE MILHO, fardo com 20 unidades. Especificação: Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multifoliado de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	FARDO	05	79,15	395,75
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL –fardo com 50 unidades de 250 g Especificação: Leite em pó, integral, desidratado, de boa qualidade, enriquecido com vitaminas: A, B, C e D e com no mínimo de 6,7g de proteínas para cada porção de 26g. Embalagem primária de alumínio, 200 gramas, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras	FARDO	05	396,80	1.984,00

ENDEREÇO: RUA ROSENDO TEIXEIRA, 12, QD 19, LT 12- VILA BOM JARDIM  
AÇAILÂNDIA-MA - CEP 65930-000

# LIMA EMPREENDIMENTOS

CNPJ: 36.517.528/0001-80

E-MAIL: empreendimentos.lima21@gmail.com

TELEFONE: (99) 9998258-6728 / (99) 9999131-1640

	impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.				
9	<u>MARGARINA</u> - caixa com 12 unidades de 500g Especificação: margarina vegetal cremosa com sal, com 60% de lipídios, embalagem potes de 500g, íntegros, resistentes e limpos. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	CAIXA	06	89,10	534,60
<b>VALOR TOTAL</b> .....					<b>15.168,65</b>

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente (Real - R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

O prazo de validade desta pesquisa é de 30 (trinta), dias corridos, contados da data de assinatura.

Açailândia-(Ma), em 07 de Janeiro de 2021.

---

NITON SILVA LIMA  
PROPRIETARIO-CPF 743.211.883-34

RUA ROSENDO TEIXEIRA 12, QUADRA 19, LOTE 12 - VILA BOM JARDIM  
AÇAILÂNDIA - MA - CEP 65930-000



Serviço Autônomo de Água e Esgoto  
Açailândia - MA

Rua 26, Quadra 02, Lote 07 Brasil Novo - Açailândia-MA  
CNPJ: 10.790.639/0001-71

**OFÍCIO Nº 006/2021**

**AO SETOR COMERCIAL/GERENCIAL E/OU LICITAÇÃO**

**EMPRESA: SANDRA LIMA OLIVEIRA**

**CNPJ: 36.598.120/0001-80**

**ENDEREÇO: AV.SINAL Nº18 - PLANO DA SERRA**

**E-MAIL: josewandersonoliveiraribeiro@gmail.com**

**TEL: (99) 99219-3955**

**ASSUNTO: Solicitação de cotação de preços para Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Gênero Alimentício para atender as necessidades do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.**

Senhor(a) responsável,

Pelo presente, solicitamos a gentileza dessa conceituada empresa em informar a este Departamento de Compras, os valores praticados para fornecimento dos produtos e/ou serviços em anexo, destinados a atender a demanda operacional desta administração pública.

Informamos que a planilha orçamentária, ora denominada COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS, deverá ser elaborada por vossa senhoria e impressa em papel timbrado, contendo dados mínimos indispensáveis para a identificação da empresa (Nome empresarial, número do CNPJ e endereço completo), e deverá estar assinada ou rubricada por representante legal, conforme MODELO SUGERIDO em anexo.

A planilha orçamentária deverá ser encaminhada em até 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento deste, na Divisão de Compras deste SAAE, com sede à Rua 26, Quadra 02, Lote 07 Brasil Novo, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (quatorze horas), ou enviada pelo e-mail: licitacao.saae.acailandia@outlook.com

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para elaboração de planilha de preços praticados em mercado, a qual será resultante da média aritmética dos preços unitários por item, entre todas as pesquisas realizadas.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Açailândia-MA, em 05 de Janeiro de 2021.

**Carmem Lucia Calado da Silva**

**Diretora do Deptº de material, patrimônio e transporte**

**SANDRA LIMA OLIVEIRA**

**CNPJ: 36.598.120/0001-80**

**E-MAIL: josewandersonoliveiraribeiro@gmail.com**

Diretora do Dpt<sup>o</sup> de Patrimônio e Material  
Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.  
Rua 26, Quadra 02, Lote 07 Brasil Novo  
CEP 65.930-000, Açailândia-MA.

**COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS**

Em resposta a solicitação desse setor, encaminhamos nossa COTAÇÃO DE PREÇOS para o(s) item(s) abaixo relacionado(s), assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação desta planilha.

**RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: SANDRA LIMA OLIVEIRA**

**CNPJ: 36.598.120/0001-80**

**ENDEREÇO: AV: SINAL Nº18 - PLANO DA SERRA**

**CEP./CIDADE: 65.930-000 - AÇAILANDIA/MA**

**E-MAIL: josewandersonoliveiraribeiro@gmail.com**

**TELEFONE: (99) 99219-3955/ (99) 99127-5315**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR. Especificação: Açúcar, embalagem primária transparente em pacotes impermeáveis e lacrados no fardo de 15 unidades de 02 kg, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	FARDO	15	130,00	1.950,00
2	BISCOITO TIPO ROSQUINHA - caixa com 20 pacote. Especificação: diversos sabores (chocolate, baunilha e coco), classificação doce, características adicionais sem recheio, pacote com 400 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	CAIXA	05	143,90	719,50
3	CAFÉ, caixa com 20 unidades. Especificação: tipo torrado	CAIXA	20	166,10	3.322,00

**ENDEREÇO: AV: SINAL, 18 - PLANO DA SERRA  
AÇAILANDIA-MA**

**SANDRA LIMA OLIVEIRA****CNPJ: 36.598.120/0001-80****E-MAIL: josewandersonoliveiraribeiro@gmail.com**

	apresentação moído em embalagem a vácuo de 500 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.				
4	COPO DESCARTÁVEL 180ML: caixa com 25 pacotes cada um com 100 unidades confeccionado com resina termoplástica branco branca ou translúcida medindo aproximadamente 7cm de diâmetro na boca, 4,5cm de diâmetro no fundo e 8 cm de altura. os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações; bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. <i>Pct/100</i> Deverão atender às condições da NBR 14.865 E NBR 13.230 AS ABNT.	CAIXA	30	127,30	3.819,00
5	COPO DESCARTÁVEL 250ML: caixa de 25 pacotes com 100 unidades confeccionada com resina termoplástica branca ou translúcida. os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais, bolhas, rachadura, furos, deformações, bôdas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. <i>Pct/100</i> Deverá atender às condições da NBR 14.865 E NBR 13.230 AS ABNT.	CAIXA	15	166,00	2.490,00
6	COPO DESCARTÁVEL 50ML: caixa com 50 pacotes com 100 unidades confeccionado com resina	CAIXA	03	176,50	529,50

**ENDEREÇO: AV: SINAL, 18 – PLANO DA SERRA  
AÇAILANDIA-MA**

**SANDRA LIMA OLIVEIRA****CNPJ: 36.598.120/0001-80****E-MAIL: josewandersonoliveiraribeiro@gmail.com**

	termoplástica branca ou translúcida. os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. <i>Pct/100.</i> Deverão atender as condições da NBR 14.865 E NBR 13.230 AS ABNT.				
7	FLOCÃO DE MILHO, fardo com 20 unidades. Especificação: Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multifoliado de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	FARDO	05	83,10	415,50
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL -fardo com 50 unidades de 250 g Especificação: Leite em pó, integral, desidratado, de boa qualidade, enriquecido com vitaminas: A, B, C e D e com no mínimo de 6,7g de proteínas para cada porção de 26g. Embalagem primária de alumínio, 200 gramas, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	FARDO	05	416,60	2.083,00
9	MARGARINA - caixa com 12 unidades de 500g Especificação:	CAIXA	06	93,50	561,00

**ENDEREÇO: AV: SINAL, 18 - PLANO DA SERRA  
AÇAILANDIA-MA**

**SANDRA LIMA OLIVEIRA**

**CNPJ: 36.598.120/0001-80**

**E-MAIL: josewandersonoliveiraribeiro@gmail.com**

	margarina vegetal cremosa com sal, com 60% de lipídios, embalagem potes de 500g, íntegros, resistentes e limpos. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.				
<b>VALOR TOTAL.....</b>					<b>15.889,50</b>

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente (Real - R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de assinatura.

Açailândia(Ma), em 07 de Janeiro de 2021.

**JOSÉ WANDERSON OLIVEIRA RIBEIRO**  
**GERENTE ADMINISTRATIVO**

**ENDEREÇO: AV: SINAL, 18 - PLANO DA SERRA**  
**AÇAILÂNDIA-MA.**





APURAÇÃO DO MENOR PREÇO ENTRE AS PESQUISAS REALIZADAS PARA COMPOSIÇÃO DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA BASEADA EM PREÇO DE MERCADO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	EMPRESAS PESQUISADAS							
				GGT COMERCIO LTDA		NILTON SILVA LIMA		SANDRA LIMA OLIVEIRA			
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	P. MÉDIO UNIT.	P. MÉDIO TOTAL
1	<p><b>ACÚCAR.</b> Especificação: Açúcar, embalagem primária transparente em pacotes impermeáveis e lacrados no fardo de 15 unidades de 02 kg, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.</p>	FARDO	15	127,50	1.912,50	126,00	1.890,00	130,00	1.950,00	127,83	1.917,50
2	<p><b>BISCOITO TIPO ROSQUINHA</b> - caixa com 20 pacote Especificação: diversos sabores (chocolate, baunilha e coco), classificação doce, características adicionais sem recheio, pacote com 400 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.</p>	CAIXA	5	138,00	690,00	137,10	685,50	143,90	719,50	139,67	698,33
3	<p><b>CAFÉ</b>, caixa com 20 unidades Especificação: tipo torrado apresentação moído em embalagem a vácuo de 500 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.</p>	CAIXA	20	160,00	3.200,00	158,20	3.164,00	166,10	3.322,00	161,43	3.228,67

4	<p>COPO DESCARTÁVEL 180ml: caixa com 25 pacotes cada um com 100 unidades confeccionado com resina termoplástica branco branca ou translúcida medindo aproximadamente 7cm de diâmetro na boca, 4,5cm de diâmetro no fundo e 8 cm de altura. os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações; bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. <i>Pct/100</i> Deverão atender as condições da NBR 14.865 E NBR 13.230 AS ABNT.</p>	CAIXA	30	122,50	3.675,00	121,30	3.699,00	127,30	3.819,00	123,70	3.711,00
5	<p>COPO DESCARTÁVEL 250ml: caixa de 25 pacotes com 100 unidades confeccionada com resina termoplástica branca ou translúcida. os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais, bolhas, rachadura, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. <i>Pct/100</i> Deverão atender as condições da NBR 14.865 E NBR 13.230 AS ABNT.</p>	CAIXA	15	160,00	2.400,00	158,10	2.371,50	166,00	2.490,00	161,37	2.420,50

6	<p><b>COPO DESCARTÁVEL 50ml:</b> caixa com 50 pacotes com 100 unidades confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida. os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a 3integridade e higiene do produto até o seu uso. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. <i>Pct/100.</i> Deverão atender as condições da NBR 14.865 E NBR 13.230 AS ABNT.</p>	CAIXA	3	170,00	510,00	168,10	504,30	176,50	529,50	171,53	514,60
7	<p><b>FLOCÃO DE MILHO,</b> fardo com 20 unidades. Especificação: Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multifoldado de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.</p>	FARDO	5	80,00	400,00	79,15	395,75	83,10	415,50	80,75	403,75
8	<p><b>LEITE EM PÓ INTEGRAL</b> -fardo com 50 unidades de 250 g Especificação: Leite em pó, integral, desidratado, de boa qualidade, enriquecido com vitaminas: A, B, C e D e com no mínimo de 6,7g de proteínas para cada porção de 26g. Embalagem primária de alumínio, 200 gramas, inviolada, livre de insetos, larvas, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.</p>	FARDO	5	400,00	2.000,00	396,80	1.984,00	416,60	2.083,00	404,47	2.022,33

9	MARGARINA - caixa com 12 unidades de 500g Especificação: margarina vegetal cremosa com sal, com 60% de lipídios, embalagem potes de 500g, íntegros, resistentes e limpos. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	CAIXA	6	90,00	540,00	89,10	534,60	93,50	561,00	90,87	545,20
<b>TOTAIS</b>					15.327,50		15.168,65		15.889,50		15.461,88

ACAILÂNDIA/MA, 08 DE JANEIRO DE 2021.

*Carmem Lucía Calado Silva*

Carmem Lucia Calado da Silva

Diretora do Deptº de Material, patrimônio e transporte

Port. 007/2021 - SAAE